
TVIRTINU 

 

 

KLAIPĖDOS APSKRITIES VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

2022 METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA 

 

Nr.  

 

Eil. Nr. Prioritetas Veiksmo pavadinimas, vertinimo kriterijai Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

04-001 programa „Viešųjų finansų valdymo programa“  

04-001-11-03-01 priemonė „Organizuoti Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – VMI) veiklą“  

1. A Vykdyti galimai rizikingų mokesčių mokėtojų kontrolės ir stebėsenos 

veiksmus realiu laiku, nevykdantiems mokesčių administratoriaus 

rekomendacijų / nurodymų — inicijuoti mokestinius patikrinimus. 

 

Kriterijus – Kontrolės veiksmų (mokestinių patikrinimų, mokestinių 

tyrimų), kurių metu buvo naudojama standartizuotų apskaitos 

duomenų rinkmena (toliau — SAF-T), dalis nuo visų kontrolės 

veiksmų, kuomet mokesčių mokėtojai turėjo būti parengę SAF-T 

rinkmenas. 

Siektina reikšmė – 55 proc. 

Įvykdymas – 67 proc. 

 

Kriterijus – Mokestinių patikrinimų, kurie inicijuoti po vykdytų 

stebėsenos veiksmų, mokestinių tyrimų bei operatyvių patikrinimų 

dalis nuo visų mokestinių patikrinimų (esant nemažesniam 

patikrinimų skaičiui). 

Siektina reikšmė – 30 proc. 

Įvykdymas – 58 proc. 

 

Kriterijus – Stebėsenos veiksmų skaičius, tenkantis 1 darbuotojui 

(esant stabiliam Klaipėdos apskrities valstybinės mokesčių 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

 

Dokumentas patvirtintas ir registruotas 

DODVS 

 2023-02-14  Nr. V4-8 

 

Tvirtino 

VMI prie FM viršininkas 

Edita Janušienė 

 



inspekcijos (toliau — Klaipėdos AVMI) stebėsenos valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį (toliau — 

darbuotojai), skaičiui).Stebėsenos veiksmų skaičius, tenkantis 1 

darbuotojui (esant stabiliam AVMI stebėsenos darbuotojų skaičiui). 

Siektina reikšmė – 80 vnt. 

Įvykdymas – 83 vnt. 

 

Kriterijus – Kontrolės veiksmų skaičius, tenkantis 1 darbuotojui 

(esant stabiliam Klaipėdos AVMI kontrolės darbuotojų skaičiui). 

Siektina reikšmė – 20 vnt. 

Įvykdymas – 42,76 vnt. 

 

Kriterijus – Klaipėdos AVMI kontroliuotų (stebėsena ir kontrolė) 

mokesčių mokėtojų, kurių deklaruojama pridėtinės vertės mokesčio 

(toliau — PVM) ar gyventojų pajamų mokesčio (toliau — GPM) 

deklaruojama prievolė po kontrolės veiksmų išaugo, dalis. 

Siektina reikšmė – 75 proc. 

Įvykdymas – 70,70 proc. 

 

Įvykdyta. 2022 m. atlikta 21 kontrolės veiksmų, kuomet mokesčių mokėtojai turėjo būti parengę standartizuotų apskaitos duomenų 

rinkmenas (SAF-T), iš jų 14 kontrolės veiksmų (mokestinių patikrinimų, mokestinių tyrimų) metu buvo naudojamos SAF-T 

rinkmenos.  
CMA nepatvirtino / skyrė nagrinėti pakartotinai 2 mokestinius patikrinimus iš 12 atvejų.  
Iš viso ataskaitiniu laikotarpiu baigtas 31 mokestinis patikrinimas (neįskaitant Klaipėdos AVMI MPD atliktų mokestinių patikrinimų 

mirusių asmenų atžvilgiu), iš jų 18 inicijuoti po vykdytų stebėsenos veiksmų, mokestinių tyrimų bei operatyvių patikrinimų  
Baigta 1701 stebėsenos atvejo / kontrolės veiksmo, kuriuos atliko bendrosios kompetencijos stebėsenos darbuotojai, vidutinis 

bendrosios kompetencijos stebėsenos darbuotojų skaičius – 20,45 darbuotojo.  
Baigti 1069 kontrolės veiksmai, kuriuos atliko 25 Klaipėdos AVMI Kontrolės departamento darbuotojai.  
Kriterijus Klaipėdos AVMI kontroliuotų (stebėsena ir kontrolė) mokesčių mokėtojų, kurių deklaruojama PVM ar GPM prievolė po 

kontrolės veiksmų išaugo, dalis skaičiuojamas su trijų mėnesių vėlavimu: ataskaitiniu laikotarpiu vertinti 796 mokesčių mokėtojai, iš 

jų 563 mokesčių mokėtojų deklaruojama PVM ar GPM prievolė išaugo. 

2. A Parengti energetinių išteklių taupymo planą. 

 

Kriterijus – Parengtas energetinių išteklių taupymo planas. 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. II ketv. 



 

Įvykdyta. 2022 m. birželio 29 d. Klaipėdos AVMI viršininko patvirtintas Klaipėdos apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos 

energetinių išteklių taupymo planas 2022 metams (reg. Nr. 237-964).  

3. V Teikti pagalbą ir konsultacijas klientams, naudojantiems VMI 

elektroninę paslaugą nuotolinių apskaitos paslaugų smulkiam verslui 

posistemį (i.APS). 

 

Kriterijus – Individualią veiklą vykdančių asmenų, naudojančių VMI 

elektroninę paslaugą i.APS, dalis tarp visų individualią veiklą 

vykdančių asmenų. 

Siektina reikšmė – 3,66 proc. 

Įvykdymas – 4 proc. 

 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. VMI elektroninę paslaugą i.APS aktyviai naudojo 1 970 iš 49 237 individualią veiklą vykdančių asmenų. Siekiant 

individualią veiklą vykdančius asmenis supažindinti su i.APS funkcinėmis galimybėmis / nauda, kontaktuota su 738 asmenimis: 

320 asmenų konsultacijos dėl i.APS suteiktos tiesioginio aptarnavimo metu, su 418 mokesčių mokėtojų kontaktuota telefonu. 

4. V Gerinti sąlygas mokesčių mokėtojams atlikti mokestines prievoles 

(aptarnavimo, paslaugų ir konsultavimo gerinimas). 

 

Kriterijus – Pasitikėjimo VMI įvertis 

Siektina reikšmė – 73 proc. 

Įvykdymas – 63,70 proc. 

 

Kriterijus – Klientų pasitenkinimo rodiklis (10 balų sistemoje) 

Siektina reikšmė – 8,20 balai 

Įvykdymas – 8,52 balai 

 

Kriterijus – Įdiegta klientų aptarnavimo telefonu AVMI kokybės 

vertinimo sistema. 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Iš dalies įvykdyta. Pasitikėjimo VMI įverčiui, tikėtina, šiemet didžiausią įtaką turėjo blogėjančios visuomenės nuotaikos, nulemtos 

pandemijos, saugumo ir energetinės krizės.  
Klientų pasitenkinimo rodiklis už 2022 m. siekė 8,52 balo. Įgyvendinant Klientų aptarnavimo VMI standarto nuostatas, kiekvieną 



ketvirtį Klaipėdos AVMI atliekami tiesioginio klientų aptarnavimo vidiniai vietiniai vertinimai, 2022 m. IV ketv. vertinimą atliko ir 

centrinis mokesčių administratorius. Vertinimų metu nustatyti trūkumai aptarti su darbuotojais individualiai ir padalinių 

pasitarimuose, savišvietos pusdieniuose analizuoti nustatyti nekokybiško aptarnavimo atvejai, peržiūrėti kokybiško aptarnavimo 

mokymų įrašai. 
2022 m. gerinant klientų aptarnavimo sąlygas Klaipėdos AVMI Mažeikių, Telšių ir Plungės padaliniai perkelti į naujas patalpas. 

5. V Įgyvendinti Šešėlinę ekonomiką ir PVM atotrūkį mažinančių veiksmų 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. 

spalio 6 d. įsakymu Nr. 1K-317 „Dėl Šešėlinę ekonomiką ir pridėtinės 

vertės mokesčio atotrūkį mažinančių veiksmų plano patvirtinimo“, 

priemonę „Intensyvinti tarpinstitucinę bendrą veiklą mažinant 

šešėlinę ekonomiką, Rizikos analizės centre nustatant 

bendradarbiavimo prioritetus ir kryptis, atliekant bendradarbiavimo 

stebėseną ir jungtinių operacijų centruose nustatant konkrečių 

veiksmų kryptis ir pačius veiksmus, atsižvelgiant į atrinktus 

rizikingiausius sektorius ir mokesčių mokėtojus“. 

 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Klaipėdos apskrities JOC per 2022 m. suorganizavo 26 susirinkimus, kurių metu aptartos ir suplanuotos bendros 

operacijos. Veiklos metu atlikta: 
- patikrinti 192 mokesčių mokėtojai; 
- surašyti 97 Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau ‒ ANK) protokolai; 
- rasti 40 nelegaliai dirbę asmenys, iš jų 30 užsieniečiai; 
- nustatyti 21 nedeklaruotą darbą dirbę asmenys; 
- pradėta 10 ikiteisminių tyrimų; 
- nustatyta 27 neregistruotos veiklos atvejų; 
- nustatyta apie 3 mln. 631 tūkst. eurų galima žala biudžetui. 

6. V Įgyvendinti vidinės komunikacijos ir kultūros gerinimo projektus. 

 

Kriterijus – Atliktas Klaipėdos AVMI darbuotojų įsitraukimo 

tyrimas. 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Kriterijus – Darbuotojų įsitraukimo rodiklis. 

Siektina reikšmė – 50 proc. 

Įvykdymas – 58 proc. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 



Įvykdyta. 2022 m. pagal rugsėjo mėn. atliktą tyrimą 58 proc. Klaipėdos AVMI darbuotojų — įsitraukę į VMI veiklą. 2022 m. siekiant 

gerinti organizacijos kultūrą ir darbuotojų įsitraukimą į Klaipėdos AVMI veiklą suorganizuota: kolektyvinės išvykos, ekskursijos, 

kelionė į Kroatiją, VMI darbuotojų pasirodymas Jūros šventės eisenoje; naujametinis renginys; prieššventinis susitikimas su broliu 

Astijumi; paramos akcijos; darbuotojų fotografijos darbų paroda; renginys darbuotojų vaikams ir anūkams. 

7. V Vykdyti duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimus. 

 

Kriterijus – Atlikti duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimai. 

Siektina reikšmė – 2 vnt. 

Įvykdymas – 2 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m.  atlikti 2 duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimai. Nustatytas 1 pažeidimas, inicijuotas tarnybinio nusižengimo 

tyrimas.  

8. V Vykdyti „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos reikalavimų 

laikymosi patikrinimus. 

 

Kriterijus – Atlikti „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos 

reikalavimų laikymosi patikrinimai. 

Siektina reikšmė – 9 vnt. 

Įvykdymas – 9 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m.  atlikti 9 švaraus stalo patikrinimai. Patikrintos 137 darbuotojų darbo vietos. Pažeidimų nenustatyta.  

9. V Vykdyti Klaipėdos AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų švietimą 

duomenų saugos srityje. 

 

Kriterijus – Parengtos rekomendacijos / priminimai / atmintinės. 

Siektina reikšmė – 6 vnt. 

Įvykdymas – 9 vnt. 

 

Kriterijus – Duomenų saugos mokymuose dalyvavusių Klaipėdos 

AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų dalis. 

Siektina reikšmė – 50 proc. 

Įvykdymas – 66 proc. 

 

Kriterijus – Suorganizuotas renginys duomenų saugos dienai. 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 



Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Įvykdyta. 2022 m.  parengtos 9 atmintinės „Elektroninis paštas“, „Asmens duomenys“, „Duomenų tvarkymo incidentai“, „Asmens 

duomenų tvarkymas“, „Slaptažodžiai“, „Pašto dėžutė“, „Priedų siunčiamu elektroniniu paštu užrakinimas“, „Informacijos saugumo 

incidentas“.  Suorganizuotas renginys duomenų saugos dienai paminėti – darbuotojams pateiktas galvosūkis – kryžiažodis. Pravesti 

duomenų saugos mokymai, mokymuose dalyvavo 161 darbuotojas (66 proc.).  

10. V Įgyvendinti TADAT (angl. Tax Administration Diagnostic 

Assessment Tool; liet. Mokesčių administracijų diagnostinio 

vertinimo įrankis) ataskaitos rekomendacijų „Veiksmingas rizikų 

valdymas" įgyvendinimo priemonių plano, patvirtinto Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2022 m. liepos 18 d. Nr. (1.78 E) POL-20, rekomendacijos 

Nr. 13 „Naudoti kompetentingus asmenis, nepriklausančius nuo 

žmogiškųjų išteklių funkcijos, atlikti VMI įvertinimą dėl žmogiškųjų 

išteklių rizikų būklės (įskaitant personalo tyrimus) bent kartą per 

metus. Atlikti kasmetinę poveikio analizę, kurioje būtų vertinamas 

rizikos suvaldymo intervencijų veiksmingumas“ įgyvendinimo 

priemonę „Vykdyti Valstybinės mokesčių inspekcijos strateginių 

tikslų žemėlapio „POLARIS 2025", patvirtinto Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2021 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. V-120 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos strateginių tikslų žemėlapio „POLARIS 2025“ 

patvirtinimo“, 6.2 uždavinį „Stiprinti analitinius pajėgumus". Šiame 

uždavinyje numatytos priemonės, susijusios su bendradarbiavimu su 

universitetais bei VMI, kaip darbdavio, teigiamo įvaizdžio 

formavimu. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. lapkričio 9 d. pasirašyta Klaipėdos AVMI bendradarbiavimo sutartis su Klaipėdos universitetu. 

Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2022‒2026 metų mokesčių mokėtojų 

švietimo ir sąmoningumo ugdymo strategijos įgyvendinimo priemonių plano, patvirtinto Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2021 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-495 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2022‒2026 metų mokesčių mokėtojų švietimo ir sąmoningumo ugdymo strategijos ir šios 

strategijos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“, priemones 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas  

1.7. V Informuoti apie VMI atliekamos mokesčių mokėjimo kontrolės Administravimo ir 2022 m. I ketv. – 



rezultatus, nustatomus pajamų ir mokesčių nedeklaravimo ir 

nesumokėjimo atvejus bei už tai taikytas sankcijas. Medijų 

priemonėmis skleisti informaciją apie VMI pasitikėjimo telefoną ir 

mokesčių vengimo atvejus, atskleistus pagal šiuo telefonu gautus 

pranešimus. 
Pasidalinti su mokesčių mokėtojais dažniausiai pasitaikančiomis 

mokesčių vengimo ir slėpimo schemomis, skleidžiant žinutę 

vengiantiems mokėti mokesčius asmenims, kad šios konkrečios 

schemos VMI yra gerai žinomos, atidžiai kontroliuojamos ir 

pirmiausiai tikrinamos (ši informacija turėtų koreliuoti su skelbiama 

kontrolės veiksmų statistika). 

personalo skyrius  2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. komunikuota prekybos sektoriaus kontrolės tema viešinant pranešimus spaudai, inicijuojant publikacijas 

spaudoje, rengiant laidas regioninių radijo stočių kanalais, teikiant atsakymai apie tarpinius rezultatus; taip pat komunikuota apie 

VMI kontrolės kryptis ir tikslus 2022 metais, akcentuojant privačių poreikių tenkinimo įmonių lėšomis temą, teikta informacija 

nacionalinei žiniasklaidai apie viešojo maitinimo sektoriaus kontrolės rezultatus, inicijuotos radijo laidos naudotų automobilių 

sektoriaus priežiūros tema. 
Priemonės vykdymo suvestinė: 
Pranešimų spaudai skaičius – 2; 
Pranešimų spaudai pasirodymų skaičius – 59; 
Inicijuotų publikacijų spaudoje / TV / radijuje skaičius – 19; 
Atsakymų žiniasklaidai skaičius – 13.  

1.8. V Viešojo komunikavimo priemonėmis teikti informaciją mokesčių 

mokėtojams apie mokestinių procedūrų atlikimo tvarką, VMI 

teikiamas paslaugas ir pagalbą mokesčių mokėtojams. 

Administravimo ir 

personalo skyrius  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. įgyvendintos komunikacijos kampanijos, apimančios GPM deklaravimo, gyventojų paramos skyrimo tik e. būdu, 

komercinio nekilnojamojo turto deklaravimo bei sumokėjimo, žemės mokesčio ir nekilnojamojo turto mokesčio temas. Įvairiais 

media kanalais komunikuota ir kitais mokesčių klausimais, įskaitant paramos Ukrainai, pagalbos karo pabėgėliams, jų galimybes 

verstis IDV klausimus; viešinta informacija apie mokesčių aktualijas, VMI e. paslaugas akcentuojant i.APS, informuota apie atvertą 

VMI kliento profilį, teikiamas pagalbos priemones verslui, GPM paramos ankstesnį pervedimą gavėjams ir kt., populiarinta 

informacija, susijusi su VMI strategija „POLARIS 2025“. 
Priemonės vykdymo suvestinė: 
Pranešimų spaudai skaičius – 17; 
Pranešimų spaudai pasirodymų skaičius – 236; 
Atsakymų žiniasklaidai skaičius – 55 vnt.; 
Inicijuotų publikacijų spaudoje / TV / radijuje skaičius – 105; 
Socialiniame tinkle paskelbtų žinučių skaičius – 134. 



1.9. V Dalyvauti apskrities renginiuose ir mokestinėse konferencijose, 

kuriose kuriamas VMI, kaip mokesčių mokėtojų pagalbininkės, 

įvaizdis. 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 

departamentas  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. dalyvauta 7 Palangos m., Telšių raj., Mažeikių raj., Šakių raj., Jurbarko raj. ir Plungės raj. savivaldybių 

renginiuose (pranešimai mokesčių, veiklos registravimo temomis; biudžeto pajamų surinkimo apžvalga, kt.); inicijuotas susitikimas 

su Šilutės krašto bibliotekų ir seniūnijų darbuotojais pajamų ir turto deklaravimo tema. Taip pat atstovauta Vidaus reikalų 

ministerijos organizuotame renginyje „LEAN diena“, dalyvauta diskusijoje kaip LEAN metodai keičia organizacijos veiklą, kokie 

iššūkiai įveikti diegiant LEAN kultūrą.   

1.11. V Siekti glaudesnio VMI ir verslo struktūrų bendradarbiavimo (siekiant 

išsiaiškinti teisinio reglamentavimo spragas, poreikius, pristatyti 

naujienas ir pan.), organizuoti susitikimus su asocijuotomis verslo 

struktūromis. 

Administravimo ir 

personalo skyrius  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. suorganizuota 17 susitikimų su asocijuotomis verslo struktūromis: prekybos sektoriaus kontrolės tema proaktyviai 

komunikuota su šalies verslo asociacijų vadovais ir asociacijų nariais (inicijuoti gyvi ir nuotoliniai susitikimai; teikta papildoma 

informacija), įmonių atstovais (konsultacijos), išskirtiniai – su įmonių finansininkais, apskaitos bei teisinių paslaugų įmonių atstovais 

(inicijuoti susitikimai, dalyvauta internetiniame seminare (600 įmonių atstovų), teikta papildoma informacija). Susitikimas su 

Klaipėdos prekybos, pramonės ir amatų rūmų (toliau – PPAR) nariais (pristatyti mokesčių pasikeitimai 2022 m.); komunikuota su 

aktyviausiomis regiono verslo asociacijomis teikiant informaciją apie mokesčių aktualijas, įskaitant susijusią su paramos teikimu 

Ukrainai, pagalbos priemones nukentėjusiems dėl energetinės krizės. Inicijuotos priemonės ‒ įteiktos padėkos už konstruktyvų 

bendradarbiavimą – Klaipėdos PPAR, Šiaulių PPAR Telšių filialo, Palangos viešbučių ir restoranų asociacijos, Mažeikių verslo 

asociacijos vadovams. 

1.14. Ž Organizuoti „Klientų pusryčių“ tipo renginius, kviečiant 

suinteresuotų segmentų mokesčių mokėtojus. 

Mokestinių prievolių 

departamentas  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. Klaipėdos AVMI organizuotas „Klientų pusryčių“ renginys Tauragės profesinio rengimo centro studentams, 

ketinantiems pradėti darbinę veiklą vasaros metu. Suteikta informacija apie individualią veiklą, elektronines VMI paslaugas, 

mokesčių sumokėjimą ir pajamų deklaravimą. 

2.4. V Pagal galimybes ir poreikį, bendradarbiaujant su Užimtumo tarnyba ir 

Sodra, šviesti gyventojus apie savarankiškos veiklos galimybes ir 

kitais mokestiniais klausimais. 

Mokestinių prievolių 

departamentas  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. Klaipėdos AVMI organizuoti 3 susitikimai su ukrainiečiais Užimtumo tarnybos Klaipėdos, Palangos ir Tauragės 

skyriuose (pranešimai rusų kalba apie verslo pradžią ir individualią veiklą, atsakyta į pateiktus klausimus) ir 1 susitikimas su 

Užimtumo tarnybos Palangos skyriaus klientais (pranešimas lietuvių kalba apie verslo pradžią ir individualią veiklą). 

4.6. V Organizuoti bendrojo ugdymo mokyklų renginius, juose skaityti 

pranešimus, teikti konsultacijas, metodinę, dalijamąją medžiagą. 

Mokestinių prievolių 

departamentas  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 



Įvykdyta. 2022 m. Klaipėdos AVMI organizuotose 65 susitikimuose jaunimui dalyvavo 17 įstaigų, iš jų: Klaipėdos, Telšių, Tauragės, 

Skuodo rajono, Pagėgių, Neringos gimnazijos, Klaipėdos Licėjus, Tauragės, Telšių, Gargždų progimnazijos, Plungės, Mažeikių ir 

Kretingos rajonų mokyklos, Kretingos lopšelis darželis. Dalyvių skaičius – 1 277. Renginių metu naudotos įvairios metodinės 

priemonės – „Pagalvių mūšis“, filmukas „Mokesčiai kiškių mieste“, TAXEDU svetainė, papasakota apie mokesčius ir jų 

panaudojimą. 

4.7. V Organizuoti aukštojo mokslo ir profesinio rengimo įstaigų renginius, 

juose skaityti pranešimus, teikti konsultacijas, metodinę, dalijamąją 

medžiagą. 

Mokestinių prievolių 

departamentas  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. organizuota 12 renginių Klaipėdos Turizmo mokykloje, Tauragės prof. rengimo centre, Plungės technologijų ir 

verslo mokykloje, VŠĮ Telšių regioniniame profesinio mokymo centre, Smalininkų technologijų ir verslo mokykloje. Dalyvių 

skaičius – 214. Renginių metu naudotos įvairios metodinės priemonės – pristatymų „VMI struktūra ir funkcijos“, „Individuali veikla. 

Verslo liudijimai“, „Jaunuoliai kuria verslą“ medžiaga, pravesta diskusija „Gyvenimas su „vokeliu“ ir be“. 

Įgyvendinti mokestinių rizikų, numatytų Mokestinių rizikų matricoje, valdymo priemones  

(Mokestinių rizikų matricos dokumentui pritarta Rizikos ir kokybės valdymo komiteto 2022 m. kovo 4 d. protokolo Nr. (1.7-04-2 E) PR-5 

nutariamosios dalies sprendimu Nr. 1) 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

1. A Vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus (įskaitant tęstinius 

veiksmus, taip pat veiksmus pagal atliktą atranką ir savarankiškai 

inicijuotus veiksmus bei veiksmus, pasitelkiant kitas kontrolės ir 

teisėsaugos institucijas), siekiant pajamų apskaitymo vengimo ir 

PVM atotrūkio mažinimo. 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 1055 veiksmai (8 mokestiniai patikrinimai (toliau ‒ MP), 15 mokestinių tyrimų (toliau – MT), 49 operatyvūs 

patikrinimai (toliau – OP) ir 983 stebėsenos veiksmai), tai sudaro 33,5 proc. nuo visų AVMI atliktų veiksmų skaičiaus. Atliktų 

veiksmų fiskalinis rezultatas – 6335,3 tūkst. eurų, t. y. 44,4 proc. nuo bendro AVMI rezultato. Kontrolės srityje atlikta 7 proc. 

veiksmų nuo bendro kontrolės veiksmų (toliau – KV) skaičiaus, fiskalinis rezultatas – 2529 tūkst. eurų (42 proc. nuo bendros 

kontrolės rezultatų sumos), KV rezultatyvumas – 63 proc. Stebėsenos veiksmų skaičius sudaro 47 proc. visų stebėsenos atvejų, 

kiekybinis rezultatas – 36,1 proc., kokybinis rezultatas – 57,8 proc., fiskalinis rezultatas 3806,2 tūkst. eurų (46 proc. nuo bendro 

stebėsenos rezultato). 
Kontrolės veiksmų metu nustatyti pažeidimai susiję su nepagrįsta PVM atskaita, kai įsigytas turtas nebuvo naudojamas PVM 

apmokestinamoje veikloje, neatstatyta PVM atskaita; susijusiems asmenims parduotu turtu ne rinkos kaina; nepagrįstu 0 proc. PVM 

tarifo taikymu, prekių tiekimu iš PVMM išregistruotiems JA; apskaitoje apskaitytomis, tačiau nedeklaruotomis pajamomis; privačių 

poreikių tenkinimu, nepagrįstai į leidžiamus atskaitymus įtrauktomis reprezentacinėmis sąnaudomis. Stebėsenos veiksmų metu 

pašalinami PVM sąskaitų faktūrų registrų ir PVM deklaracijų duomenų neatitikimai, identifikuoti suveikus atitinkamoms i.KON 

rizikos taisyklėms; nustatomi nedeklaruoti / neteisingai deklaruoti nekilnojamojo turto perleidimo sandoriai, įsigijimai iš ES 

valstybių. 



Klaipėdos AVMI atliko prekybos sektoriaus mokesčių mokėtojų analizę, susijusią su kaupiamomis prekių atsargomis, bei 

identifikuotų rizikų mažinimui taikė įvairias poveikio priemones. Rizikoms vertinti kaip pagrindas buvo naudojami FAD (Balanso) 

duomenys ir  jų koreliacijos su kitais MM veiklos rodikliais. Klientų tipinės veiklos vertinimui taikytas rodiklių medianų modelis, – 

kai toleruotinos rodiklių ribos vertinamos kiekvienoje prekybos veikloje atskirai, o šių veiklų prekybos srityje pagal EVRK 

klasifikatorių – daugiau nei 100.  
Nustatytų rizikų minimizavimo tikslas – skatinti įmones pačioms įsivertinti sukauptų atsargų realią atitiktį užfiksuotoms apskaitoje ir 

atitinkamai tą atvaizduoti teikiamose deklaracijose. Pradėta nuo prevencinių – komunikavimo priemonių, kai susitikimuose šalies 

verslo asociacijų atstovams pristatytos įžvelgtos rizikos, keliami klausimai ir lūkesčiai verslo atžvilgiu. Pagrindine poveikio 

priemone pasirinktas klausimynas, kuris automatizuotai siųstas tiems mokesčių mokėtojams, kurių veiklos rodikliai sukėlė 

daugiausiai klausimų (išsiųsta per 1500 klausimynų). Įvertinus klausimynų ir PVM deklaracijų duomenis, 70 proc. atsakiusių į 

klausimyną mokesčių mokėtojų elgsena gerėja – pardavimai auga didesniu tempu nei atsargos. Pagal klausimynų duomenis atsargos 

nuo 2021 m. gruodžio 31 d. iki klausimyno pildymo dienos sumažintos beveik 40 mln. eurų, t. y. 24 proc. Mokesčių mokėtojams, 

kuriems taikytos poveikio priemonės, PVM prievolės augimas 2022 m. sausio–lapkričio mėn. spartesnis nei viso prekybos 

sektoriaus, t. y. PVM prievolė augo 30 proc., arba 21 mln. eurų. Mokesčių mokėtojų, kurių elgsena nekinta ir tam paaiškinti nėra 

objektyvių priežasčių, taikomos griežtesnės poveikio priemonės (inicijuota 35 mokesčių mokėtojų stebėsena, 19 mokesčių mokėtojų 

perduota Rizikos analizės centrui / Jungtiniams operacijų centrams dėl bendrų kontrolės veiksmų su teisėsaugos institucijomis 

atlikimo). Po atliktų 4 OP, 2 atvejais informacija perduota teisėsaugos institucijoms, 1 atveju pradėtas ikiteisminis tyrimas (dėl 

faktinių ir „buhalterinių“ likučių neatitikimų). 

2. A Vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus (įskaitant tęstinius 

veiksmus bei veiksmus pagal atliktą atranką), užkertant kelią pelno 

mokesčio vengimui, agresyviam mokesčių planavimui, mokesčių 

bazės erozijai bei pelno perkėlimui. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. atlikti 48 veiksmai (1 MP, 12 MT, 11 OP ir 24 stebėsenos veiksmai), tai sudaro 1,2 proc. nuo visų AVMI atliktų 

veiksmų skaičiaus. Atliktų veiksmų fiskalinis rezultatas – 1026,9 tūkst. eurų, t. y. 7,2 proc. nuo bendro AVMI rezultato. 
Kontrolės srityje atlikta 2,2 proc. veiksmų nuo bendro KV skaičiaus, fiskalinis rezultatas – 926,9 tūkst. eurų (15 proc. nuo bendros 

kontrolės rezultatų sumos), rezultatyvumas – 67 proc. KV metu nustatyta PM bazės padidinimo (nuostolio sumažinimo) suma – 

642,6 tūkst. eurų. Stebėsenos veiksmų skaičius sudaro 1,2 proc. visų stebėsenos atvejų, kiekybinis rezultatas – 41,6 proc., kokybinis 

rezultatas – 79,2 proc., fiskalinis rezultatas 100 tūkst. eurų (1,2 proc. nuo bendro stebėsenos rezultato). 
KV metu nustatomi atvejai, kai įmonės atskaitingam asmeniui-akcininkui išmokamos lėšos bei suteikiamos paskolos, tačiau 

dividendai neišmokami, – KV metu akcininkai priima sprendimus, išsimoka dividendus bei apskaičiuoja mokesčius, užskaito / 

padengia įsiskolinimą. Taip pat nustatomi atvejai, kai nepagrįstai pasinaudojama pelno mokesčio lengvata, pertvarkius bendrovės 

statusą iš UAB į KIS (kolektyvinio investavimo subjektą); nepagrįstai iš grupės vienetų perimami mokestiniai nuostoliai, neteisingai 

deklaruojami leidžiami atskaitymai dėl filmų gamybai neatlygintinai suteiktų lėšų. Stebėsenos metu nustatytas atvejis, kai mokesčių 

mokėtojas iš apmokestinamųjų pajamų du kartus atskaitė praėjusių mokestinių laikotarpių nuostolių sumą, o taip pat nepagrįstai 

sumažino apmokestinamąsias pajamas leidžiamiems atskaitymams priskirdamas visą filmų gamybai neatlygintinai suteiktų lėšų 

sumą. 



3. A Vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus (įskaitant tęstinius 

veiksmus, taip pat veiksmus pagal atliktą atranką ir savarankiškai 

inicijuotus veiksmus bei veiksmus, pasitelkiant kitas kontrolės ir 

teisėsaugos institucijas), siekiant užkirsti kelią darbo santykių 

įforminimo vengimui (sutartis su asmenimis, tariamai vykdančiais 

individualią veiklą, mažosiomis bendrijomis, įforminant darbų 

atlikimą pagal žemės ūkio ir miškotvarkos paslaugų kvitus, kitas 

civilines sutartis ir pan.), dividendų ir kitų pajamų apmokestinimo 

vengimui bei neapskaitytam darbui. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. atlikti 74 veiksmai (2 MT, 51 OP ir 21 stebėsenos veiksmas), tai sudaro 2,4 proc. nuo AVMI atliktų veiksmų 

skaičiaus. Atliktų veiksmų fiskalinis rezultatas – 468,8 tūkst. eurų, t. y. 3,3 proc. nuo bendro AVMI rezultato. 
Kontrolės srityje atlikta 5 proc. veiksmų nuo bendro KV skaičiaus, po kurių papildomai deklaruota 195,5 tūkst. eurų (3,2 proc. nuo 

bendro KV rezultato), veiksmų rezultatyvumas – 71 proc. Stebėsenos veiksmų skaičius sudaro 1 proc. visų stebėsenos atvejų, 

kiekybinis rezultatas – 47,6 proc., kokybinis rezultatas – 61,9 proc., fiskalinis rezultatas – 273,3 tūkst. eurų (3,3 proc. nuo bendro 

stebėsenos rezultato). 
Iš viso AVMI 2022 m. nustatyta 15 nelegalaus darbo atvejų (16 nelegalių darbuotojų) statybų, viešojo maitinimo, prekybos bei 

autoremonto srityse.  
Nustatomi pažeidimai, už kuriuos susidarė papildomai deklaruotos sumos, susiję su dalies pajamų bei išmokėtų dividendų 

akcininkams nedeklaravimu, taip pat dėl deklaruotų pajamų neatitikimų su apskaitos dokumentais, dėl transporto priemonių 

naudojimo privatiems poreikiams, beprocentinių paskolų, nepagrįstos PVM atskaitos. Stebėsenos metu nustatytas atvejis, kai 

Bendrovė nekilnojamąjį turtą (butą) pardavė vadovei–akcininkei už mažesnę kainą nei buvo įsigytas, todėl kainų skirtumas laikytinas 

pajamomis natūra, apmokestinamomis Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo nustatyta tvarka. 

4. A Siekiant užtikrinti pajamų apskaitymą ir teisės aktų reikalavimų 

vykdymą, vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus (įskaitant 

tęstinius veiksmus bei veiksmus pagal atliktą atranką), pajamų 

apskaitymo užtikrinimo, piktnaudžiavimų, susijusių su PVM, GPM ir 

pelno mokesčio vengimu, taip pat pažeidimų, susijusių su 

neapskaitytu darbu, prevencijos bei nustatymo tikslais statybų ir 

nekilnojamojo turto operacijų vykdymo srityse. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. atlikti 145 veiksmai (1 MP, 10 MT, 99 OP ir 35 stebėsenos atvejai), t. y. 4,6 proc. nuo bendro veiksmų skaičiaus, 

kurių fiskalinis rezultatas 983,9 tūkst. eurų (7 proc. nuo AVMI rezultato), surašyti 55 ANK pažeidimų protokolai, nustatytas 

1 nelegalaus darbo ir 33 neregistruotos veiklos atvejai. Nuo 2022 m. birželio 1 d. pradėta taikyti administracinė atsakomybė neturint 

skaidriai dirbančio darbuotojo ID kodo (nustatyti 32 pažeidimai). KV fiskalinis rezultatas – 927 tūkst. eurų, rezultatyvumas – 

58 proc. Stebėsenos veiksmų skaičius sudaro 1,7 proc. visų stebėsenos atvejų, kiekybinis rezultatas – 51,4 proc., kokybinis rezultatas 

– 62,9 proc., fiskalinis rezultatas – 56,9 tūkst. eurų (0,7 proc. nuo bendro stebėsenos rezultato). 
KV metu nustatyti pažeidimai susiję su nedeklaruotomis pajamomis ir / ar avansais (nustatyta pagal pateiktus buhalterinius apskaitos 



dokumentus), nepagrįsta PVM atskaita, „buhalterinių“ ir faktinių atsargų (prekių likučių) neatitikimu, gautomis pajamomis natūra 

(automobilių naudojimas privatiems poreikiams). Stebėsenos metu nustatyti atvejai, kai mokesčių mokėtojai deklaruoja tik dalį 

veiklos, turto pardavimo pajamų, neturi dokumentų, pagrindžiančių veiklos išlaidas, priskirtas leidžiamiems atskaitymams. 

5. V Siekiant užtikrinti pajamų apskaitymą ir teisės aktų reikalavimų 

vykdymą, vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus (įskaitant 

tęstinius veiksmus bei veiksmus pagal atliktą atranką) pajamų 

apskaitymo užtikrinimo ir piktnaudžiavimų, susijusių su neapskaitytu 

darbu, prevencijos bei nustatymo tikslais automobilių remonto 

(autoservisų veikla) srityje. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. atlikti 2 MT ir 84 OP, KV metu papildomai deklaruota daugiau kaip 23 tūkst. eurų, nustatyta 11 neregistruotos 

veiklos vykdymo atvejų, surašyti 68 ANK pažeidimų protokolai, KV rezultatyvumas – 83 proc. Nustatomų pažeidimų pobūdis 

dažniausiai susijęs su buhalterinės apskaitos taisyklių pažeidimais (nepildomi automobilių priėmimo–perdavimo aktai; nesurašomos 

automobilių techninio aptarnavimo ir remonto paslaugų užsakymo paraiškos); neteisingų duomenų pateikimu deklaracijose. 

Papildomai deklaruotos mokesčių sumos dažniausiai susidarė dėl nustatytų faktinių ir „buhalterinių“ prekių (autodetalių) likučių 

neatitikimų, kuriuos nustačius mokėtojai patikslino deklaracijas.  

6. V Siekiant užtikrinti pajamų apskaitymą ir teisės aktų reikalavimų 

vykdymą naudotų automobilių prekybos srityje: 
1) vykdyti patikras keliuose, parduodamų automobilių eksponavimo 

vietose (įskaitant interneto portalus), kontroliuojant transporto 

priemonės savininko deklaravimo kodo (SDK) naudojimą; 
2) remiantis VĮ „Regitra“ duomenimis, jų analizės pagrindu, vykdyti 

konkrečių atsirinktų automobilių pirkimo-pardavimo sandorių 

tyrimą/vertinimą, siekiant užkirsti kelią suklastotų dokumentų 

(„kauferių“) panaudojimui, nustatyti tikruosius naudos gavėjus, 

užkirsti kelią tikrosios sandorių vertės slėpimui; 
3) Kauno AVMI pavedimu vykdyti stebėsenos veiksmus. 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. automobilių prekybos srityje atlikta 100 veiksmų (1 MT, 32 OP ir 67 stebėsenos atvejai), kurių fiskalinis rezultatas 

37,7 tūkst. eurų, surašytas 51 ANK pažeidimų protokolas, iš jų 31 mokesčių mokėtojo atžvilgiu pritaikyta administracinė atsakomybė 

dėl laiku nesuteikto transporto priemonių savininko deklaravimo kodo (SDK), nustatyti 8 neregistruotos veiklos vykdymo atvejai (iš 

jų 4 atvejai stebėsenos metu). Kiti pažeidimai susiję su pinigų neatitikimu EKA, neteisingai pateiktomis deklaracijomis, buhalterinės 

apskaitos taisyklių pažeidimais. KV fiskalinis rezultatas – 35,9 tūkst. eurų, KV rezultatyvumas – 61 proc. Stebėsenos veiksmų 

skaičius sudaro 3,2 proc. visų stebėsenos atvejų, kiekybinis rezultatas – 13,4 proc., kokybinis rezultatas – 68,7 proc., fiskalinis 

rezultatas – 1,8 tūkst. eurų. 
Po atlikto MT, nustačius, kad mokesčių mokėtojas galimai vengia deklaruoti visas gaunamas pajamas ir mokėti mokesčius, 

informacija perduota teisėsaugos institucijoms, pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl galimai apgaulingo finansinės apskaitos tvarkymo. 
Atliekant stebėseną asmenų, įsigijusių transporto priemones iš užsienio asmenų pagal užsienio valstybėse sudarytas pirkimo – 



pardavimo sutartis („kauferius“) nustatoma, kad transporto priemonės faktiškai įsigyjamos Lietuvoje (60 proc.). Rizikingi transporto 

priemonių įsigijimo atvejai perduoti darbo grupei (Kauno AVMI). 

7. V Siekiant užtikrinti pajamų apskaitymą ir teisės aktų reikalavimų 

vykdymą viešojo maitinimo paslaugų srityje: 
1) bendradarbiaujant su kitomis kontrolės ir teisėsaugos institucijomis 

(RAC / JOC), vykdyti viešojo maitinimo paslaugas teikiančių 

mokesčių mokėtojų kontrolės veiksmus, siekiant užtikrinti pajamų 

apskaitymą; 
2) vykdyti viešojo maitinimo įmonių naudojamų taikomųjų programų 

bei įrenginių, fiksuojančių gaunamas pajamas, tikrinimus, siekiant 

nustatyti galimus piktnaudžiavimus, susijusius su pajamų 

neapskaitymu ir fiskalinių duomenų klastojimu;  
3) vykdyti kontrolę / priežiūrą teritoriniu principu, siekiant užtikrinti 

teisės aktų reikalavimų prekybai bei pajamų apskaitymui laikymąsi 

(didesnį dėmesį skiriant didiesiems miestams ir kurortinėms 

teritorijoms); 
4) vykdyti stebėsenos veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. atlikti 154 OP, 1 MT ir 1 MP (15 proc. nuo bendro KV skaičiaus) ir 3 stebėsenos veiksmai, kurių fiskalinis 

rezultatas – 156,5 tūkst. eurų, nustatyta daugiau kaip 337,8 tūkst. eurų neapskaitytų / nedeklaruotų pajamų, KV metu nustatyta pelno 

bazės padidinimo (nuostolio sumažinimo) suma – 124,6 tūkst. eurų; surašyti 104 ANK pažeidimų protokolai. KV fiskalinis rezultatas 

– 133,6 tūkst. eurų, KV rezultatyvumas – 63 proc. Stebėsenos veiksmų skaičius sudaro 0,1 proc. visų stebėsenos atvejų, kiekybinis 

rezultatas – 66,7 proc., kokybinis rezultatas – 100 proc., fiskalinis rezultatas – 22,9 tūkst. eurų (0,3 proc. nuo bendro stebėsenos 

rezultato). 
KV metu nustatomi pažeidimai viešojo maitinimo srityje: buhalterinio ir faktiškai apskaičiuoto antkainio ženklūs neatitikimai; 

įsigytų prekių neapskaitymas apskaitoje; galimai neįvykusių sandorių įtraukimas į apskaitą sumažinant mokėtinus mokesčius; 

pajamų ir PVM nedeklaravimas PVM deklaracijose; prekių naudojimas privatiems poreikiams.  
Didžioji dauguma OP atlikta savaitgaliais (77 proc. nuo teritorinių OP), planuojant veiksmus pagal „žemėlapį“ teritoriniu principu 

(teritorinių OP rezultatyvumas savaitgaliais – 65 proc., darbo dienomis – 56 proc.), kurių metu nustatomi pažeidimai daugiausiai 

susiję su pajamų neapskaitymu (kvito nedavimas, pinigų neatitikimas kasoje), kiti pažeidimai susiję su nelegaliu darbu, buhalterinę 

apskaitą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimais, kasos aparatų naudojimo / eksploatavimo tvarkos ir kitais pažeidimais. 

8. A JOC planuoti identifikuotų rizikingų (dėl galimo akcizų (ir PVM) 

prievolių nevykdymo) mokesčių mokėtojų kontrolės veiksmus, 

patikrinimus galimose akcizas apmokestinamų prekių nelegalaus 

saugojimo ir prekybos vietose (garažų masyvai, galimos degalų 

išpylimo iš krovinio transporto vietos ir pan.). 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. atlikti 25 OP. Vieno mokesčių mokėtojo atžvilgiu pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl galimo akcizų (ir PVM) 



prievolių nevykdymo, nustatyta žala biudžetui apie 30 tūkst. eurų, kitais atvejais žymių pažeidimų nenustatyta. 
Bendradarbiaujant su Klaipėdos teritorinės muitinės pareigūnais bei VMI prie FM Akcizų administravimo departamento 

specialistais, vykdyti prevenciniai veiksmai laivų bunkeriavimo paslaugas teikiančiose įmonėse (Klaipėdos valstybiniame jūrų 

uoste), dėl galimų rizikų / pažeidimų per akcizinius sandėlius / laivus kuro sandėliavimui (galimai nelegali kuro apyvarta), pažeidimų 

nenustatyta. 

9. A Vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus (įskaitant tęstinius 

veiksmus bei veiksmus pagal atliktą atranką), siekiant įgyvendinti 

privačių poreikių tenkinimo įmonių lėšomis prevencijos ir teisės aktų 

reikalavimų laikymosi užtikrinimo priemonių programą. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. atlikti 1 MT, 6 OP ir 613 stebėsenos atvejų (20 proc. nuo bendro AVMI veiksmų skaičiaus; 30 proc. nuo visų 

stebėsenos atvejų skaičiaus), kurių fiskalinis rezultatas ‒ 3401,2 tūkst. eurų (24 proc. nuo bendro AVMI rezultato; 41 proc. nuo 

bendrų stebėsenos rezultatų), surašyta 13 ANK pažeidimų protokolų. KV fiskalinis rezultatas – 34,1 tūkst. eurų, KV rezultatyvumas 

– 100 proc. Stebėsenos veiksmų skaičius sudaro 29,6 proc. visų stebėsenos atvejų, kiekybinis rezultatas – 83,4 proc., kokybinis 

rezultatas – 89,7 proc., fiskalinis rezultatas – 3367,1 tūkst. eurų (40,8 proc. nuo bendro stebėsenos rezultato). 
Po atliktų stebėsenos veiksmų 61 proc. mokesčių mokėtojų pripažino, kad įmonių vardu įsigytus automobilius naudoja ir privačių 

poreikių tenkinimui ir pradėjo skaičiuoti pajamas natūra, 15 proc. mokesčių mokėtojų pajamas natūra skaičiavo iki stebėsenos, 

21 proc. mokesčių mokėtojų nėra prievolės skaičiuoti (automobiliai įsigyti pardavimui arba nuomos paslaugų teikimui), 3 proc. 

mokesčių mokėtojų nuspręsta taikyti griežtesnes poveikio priemones (atlikti mokestinius patikrinimus / mokestinius tyrimus), 

kadangi stebėsenos metu nepripažino faktų dėl privačių poreikių tenkinimo įmonių lėšomis, buvo nustatyti kiti neatitikimai / 

trūkumai. 55 mokesčių mokėtojai įmonių vardu registruotus automobilius stebėsenos metu pardavė, 25 iš 74 parduotų automobilių 

įsigijo įmonių vadovai, savininkai ar su jais susiję asmenys. 
Kiti privačių poreikių tenkinimo įmonių lėšomis atvejai (neskaitant automobilių) – prekių ir paslaugų, nesusijusių su vykdoma / 

PVM apmokestinama veikla, įsigijimas, įmonės vardu įsigyto nekilnojamojo turto naudojimas saviems poreikiams. Atliekant 

mokesčių mokėtojų, įsigijusių motociklus, stebėseną, nustatyta, kad 70 proc. atvejų šios transporto priemonės naudojamos ne tik 

veikloje. Įmonių lėšomis perkamos kelionės, mokymai, kurie nėra susiję su įmonės vykdoma veikla, į jas vyksta ne tik įmonių 

savininkai, tačiau ir jų šeimos nariai, kurie kartais yra įdarbinami kelionės laikotarpiui.  
Stebėsenos metu nustatomi ir kiti neatitikimai / trūkumai: nepagrįsta PVM atskaita (15 proc. baigtų stebėsenos atvejų), klaidingai 

deklaruoti PVM neapmokestinami sandoriai, nedeklaruoti sandoriai, neteisingai deklaruoti pelno ir nekilnojamojo turto mokesčiai. 

Vienu atveju nustatyta, kad mokesčių mokėtojas įsigijo nebaigtos statybos gyvenamąjį namą su žemės sklypu, atliko namo statybos 

darbus, taip pat įsigijo prekių / paslaugų, susijusių su gyvenamojo namo įrengimu ir gerbūvio gerinimu, kurių pirkimo PVM įtraukė į 

atskaitą. Užbaigus statybas Bendrovė sudarė nuomos sutartį dėl gyvenamojo namo ilgalaikės nuomos (36 mėn. laikotarpiui). 

Ilgalaikė gyvenamųjų patalpų nuoma, kurios laikotarpis ilgesnis kaip 2 mėnesiai PVM neapmokestinama, todėl mokesčių mokėtojas 

turėjo atstatyti 125,1 tūkst. eurų į atskaitą įtrauktą pirkimo PVM, susijusį su gyvenamojo namo ir žemės sklypo pirkimu, statyba, 

įrengimu bei apstatymu. 

10. Ž Reguliariai vykdyti patikras turgavietėse (prioritetas — prekyba 

mėsos ir jos gaminiais), siekiant užtikrinti atitiktį teisės aktų 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 



reikalavimams ir pajamų apskaitymą. 

Įvykdyta. 2022 m. atlikti 156 OP teritoriniu principu, surašyti 118 ANK pažeidimų protokolai (nustatyti 123 pažeidimai), 

rezultatyvumas ‒ 76 proc. Didžioji dalis nustatomų pažeidimų (79 proc.) susiję su pajamų neapskaitymu, t. y. kvito neišdavimu, 

pinigų priėmimo kvito neišrašymu bei pinigų neatitikimu kasoje, kiti pažeidimai susiję su neregistruotos veiklos vykdymu, prekių 

įsigijimo dokumentų neturėjimu ir kt. Pažymėtina, kad turgavietės daugiausiai kontroliuotos savaitgaliais, kuomet nustatomas 

ženkliai didesnis pažeidimų mastas (80 proc.) nei darbo dienomis (57 proc.). 

11. V Vykdyti stebėsenos ir numatytus kontrolės veiksmus (įskaitant 

tęstinius veiksmus bei veiksmus pagal atliktą atranką) gyventojų 

pajamų apmokestinimo srityje. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. atlikti 298 veiksmai (16 MP, 14 MT, 67 OP ir 201 stebėsenos veiksmas), t. y. 10,5 proc. nuo bendro AVMI 

veiksmų skaičiaus, kurių fiskalinis rezultatas ‒ 1208,2 tūkst. eurų. (9 proc. nuo bendro AVMI rezultato). Teritorinių OP metu surašyti 

57 ANK pažeidimų protokolai.  
KV fiskalinis rezultatas ‒ 752,7 tūkst. eurų, nustatyta neapskaitytų / nedeklaruotų pajamų suma – 3552,5 tūkst. eurų, KV 

rezultatyvumas – 87 proc., Po atliktų stebėsenos veiksmų papildomai deklaruota 455,5 tūkst. eurų. Stebėsenos veiksmų skaičius 

sudaro 9,7 proc. visų stebėsenos atvejų, kiekybinis rezultatas – 57,2 proc., kokybinis rezultatas – 77,6 proc., fiskalinis rezultatas – 

455,5 tūkst. eurų (5,5 proc. nuo bendro stebėsenos rezultato). 
Nustatomi pažeidimai: nedeklaruojamos nekilnojamojo turto pardavimo bei individualios veiklos pajamos; deklaruojamos 

nepagrįstos individualios veiklos išlaidos; vengiama registruotis PVM mokėtoju viršijus PVM įstatymo 71 str. numatytą ribą; 

disponuojama iš nenustatytų šaltinių gautomis lėšomis; nedeklaruojamos gautos lėšos iš tikslinėje teritorijoje įregistruotų susijiusių 

įmonių; nedeklaruojamos pozityviosios pajamos; komercinės paskirties nekilnojamasis turtas nuomojamas su verslo liudijimais, 

suteikiančiais teisę nuomoti gyvenamosios paskirties patalpas; nedeklaruojamas PVM, kai naudojamasi užsienio pavežėjų 

platformomis (Bolt ir pan.); neskaičiuojamos ir nedeklaruojamos pajamos natūra už įmonių automobilių naudojimą privatiems 

poreikiams.  
Teritorinės kontrolės veiksmai daugiausiai atlikti taksi ir grožio paslaugų srityse. Pažymėtina, kad taksi srityje rezultatyvumas siekė 

100 proc., visais atvejais nustatyti pažeidimai (vairuotojai klientui neišrašo apskaitos dokumento / nejungia taksometrų). Grožio 

paslaugų / kirpyklų tikrinimų rezultatyvumas – 85 proc. (pažeidimai susiję su neregistruota veikla, neišrašomais pajamų apskaitos 

dokumentais).  

12. A Vykdyti tikslines prekybos bei paslaugų teikimo elektroninėje 

erdvėje, socialiniuose tinkluose, kontrolės priemones, siekiant 

užtikrinti pajamų apskaitymą ir apmokestinimą. Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

Kontrolės departamento pavedimu vykdyti stebėsenos veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. atliktas 51 veiksmas (2 MP, 45 OP ir 4 stebėsenos veiksmai), fiskalinis rezultatas – 199,7 tūkst. eurų, nustatyta 

11 neregistruotos veiklos vykdymo atvejų (paminėtina, kad kontrolės veiksmams buvo atrinkti individualią veiklą įregistravę 



asmenys, tačiau kontrolės veiksmų metu, atlikus bankinių išrašų analizę, nustatyta, kad atskirais laikotarpiais veikla buvo vykdyta jos 

neįregistravus LR teisės aktų nustatyta tvarka), surašyti 36 ANK pažeidimų protokolai, daugiausiai pažeidimai susiję su neteisingų 

duomenų deklaracijose pateikimu bei buhalterinės apskaitos taisyklių pažeidimais. KV fiskalinis rezultatas – 197,4 tūkst. eurų, KV 

rezultatyvumas – 61 proc. Stebėsenos veiksmų skaičius sudaro 0,2 proc. visų stebėsenos atvejų, kiekybinis rezultatas – 50 proc., 

kokybinis rezultatas – 75 proc., fiskalinis rezultatas – 2,4 tūkst. eurų. 
Nustatomi pažeidimai susiję su neregistruotos veiklos vykdymu, nedeklaruojama dalis gautų pajamų (tame tarpe ir virtualios valiutos 

pardavimo pajamos), nesiregistruojama PVM mokėtojais (KV metu nustačius, kad mokesčių mokėtojo pajamos viršijo 45 tūkst. eurų 

ribą, 10 mokesčių mokėtojų atsirado prievolė pateikti PVM deklaracijas).  

Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos 2021 m. korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano, patvirtinto 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2019 m. sausio 10 d. įsakymu Nr. VA-3 „Dėl 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 2019‒2025 m. korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“, priemones 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas, vertinimo kriterijai Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

1.2. A Vykdyti antikorupcinio švietimo mokymus VMI darbuotojams. 

 

Kriterijus – Klaipėdos AVMI įvykdytų mokymų skaičius 

Siektina reikšmė – 2 vnt. 

Įvykdymas – 2 vnt. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. birželio ir lapkričio mėn. organizuoti mokymai tema „Korupcijos prevencija“. Mokymus išklausė 95 darbuotojai.  

1.4. A Atlikti žinių lygio patikrinimus. 

 

Kriterijus – Klaipėdos AVMI darbuotojų žinių korupcijos 

prevencijos srityje metinis įvertinimas 

Siektina reikšmė – 4 balai 

Įvykdymas – 4,24 balai 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atnaujinta mokymų medžiaga, akcentuojant temas iš kurių pasitaiko daugiausiai klaidų. Atlikus žinių patikrinimo testą po 

mokymų, rezultatas 4,24 balo.  

1.6. V Valstybinės mokesčių inspekcijos etikos kodekso nuostatų 

įgyvendinimas. 

 

Kriterijus – Organizuota diskusijų Klaipėdos AVMI 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. Tarptautinės Vertybių dienos proga Klaipėdos AVMI padaliniuose vyko diskusijos VMI etikos kodekso temomis. 

Dalyvavo visi Klaipėdos AVMI darbuotojai.  



2.8. V VMI korupcijos prevencijos savaitės, skirtos Tarptautinei 

antikorupcijos dienai, surengimas, į ją įtraukiant VMI darbuotojus ir 

visuomenę. 

 

Kriterijus – Klaipėdos AVMI surengtų renginių skaičius 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. minint Tarptautinę antikorupcijos dieną, organizuota paskaita tema „Grėsmės dėl darbuotojų išvykimo į ne NATO 

valstybes“ ir organizuotas konkursas-kryžiažodžio sprendimas. 

3.11. V Atlikti analizę, įvertinant, ar visi VMI teisės aktų projektai (išskyrus 

VMI vidiniame teisės akte numatytas išimtis) yra teikiami 

antikorupciniam vertinimui atlikti. 

 

Kriterijus – Klaipėdos AVMI atlikta analizė 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. antikorupciniam vertinimui teikti 7 teisės aktai, gruodžio mėn. atlikta jų analizė. Jos metu nustatyta, kad visi teisės 

aktų projektai teikiami antikorupciniam vertinimui. 

3.12. V Siekiant mažinti VMI darbuotojų neteisėtų / netinkamų veiksmų 

atlikimo riziką, VMI darbuotojams viešinti informaciją apie tai, dėl 

kokių veiksmų, pažeidžiančių teisės aktų nuostatas, VMI 

darbuotojams skiriamos ir kokios nuobaudos. 

 

Kriterijus – Klaipėdos AVMI pateiktos informacijos apie AVMI 

valstybės tarnautojams ir darbuotojams skirtas nuobaudas skaičius 

Siektina reikšmė – 2 vnt. 

Įvykdymas – 2 vnt. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. kovo ir liepos mėn. elektroniniu paštu Klaipėdos AVMI darbuotojams paviešinta informacija dėl duomenų saugos 

incidentų – pateiktas apibendrinimas dėl dažniausiai daromų klaidų. 

 

 

Viršininkas                 Audrius Morkūnas 


